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گزارش

5 اقتصاد دریایی

خودکفایی ایران در تعمیر انواع شناورها و نفت کش ها

مجتمع کشــتی ســازی و صنایع فراســاحل بندرعباس یکی از 
بزرگترین مجتمع های کشتی سازی در منطقه خلیج فارس است 

که در آن انواع شناور ها ساخته و تعمیر می شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
واقع در ۳۷ کیلومتری غرب بندرعباس دارای بیش از هزار هکتار 
مساحت است که در آن انواع کشتی های اقیانوس پیما و کانتینربر 

سکو و دکل های نفتی ساخته و تعمیر می شود.
به همت کارشناسان توانمند کشور پس از انقلاب اسلامی ساخت 
و تعمیر انواع شــناور ها در این مجتمع رونــق گرفت.پیش از این 
تعمیر شــناور های غول پیکر و نفت کش های بزرگ در خارج از 
کشور انجام می شــد، اما طی سه ســال اخیر با ساخت دو حوض 
بزرگ این شناور ها در مجتمع کشتی ســازی وصنایع فراساحل 

تعمیر می شوند.
 امیر خادمی زاده، مدیر پشــتیبانی فنی گروه ساخت شناور های 
بزرگ مجتمع کشتی سازی و صنایع گفت:از سال ۱۳۹۶ دو حوض 
خشک یکی به ابعاد ۴۷۵ متر طول، ۸۰ متر عرض و ۱۴ و نیم متر 
ارتفاع و دیگری در ابعاد ۳۷۵ متر طول، ۸۰ متر عرض و ۱۴ و نیم 
متر ارتفاع در این مجتمع ساخته شد که امکان تعمیر شناور های 
غول پیکر را هم آورد و سبب شد این مجتمع به بالاترین ظرفیت 

ساخت و تعمیر انواع شناور های بزرگ دست یابد.
خادمی زاده افزود: از ابتدای امسال  ۱۲ شناور بزرگ در این مجتمع 
تعمیر شده که قرار است تا پایان سال تعمیر دو شناور بزرگ دیگر 

هم در بخش تعمیر شناور های بزرگ انجام شود.
در شرایط تحریم های چند ساله با مشارکت های شرکت های دانش 
بنیان ساخت انواع قطعات شناور ها که پیش از این از خارج کشور 
خریداری می شد در این مجتمع انجام می شود و آوازه متخصصان 
ایرانی به فراتر از مرز ها رفته تا جایی که خارجی ها هم کشتی های 

خود را برای تعمیر به این مجتمع می آورند.
محســن محمد علی زاده، مدیر فروش شــرکت کشتی سازی و 
صنایع فراســاحل گفت:صاحبان کشــتی های بزرگ با اعتماد بر 
توان متخصصان داخلی طی سه ســال اخیر کشتی های خود را 
برای تعمیر به این مجتمع می آورند که صرفه جویی ارزی و ارائه 
خدمات پس از تعمیر در اســرع وقت از مزایای تعمیر کشتی های 

بزرگ در کشور است.
محمد علی زاده می گوید: سال های قبل کشتی داران پس از تعمیر 
کشتی های خود در کشــور های خارجی اگر مشکلی مجددا برای 
کشتی هایشان رخ می داد نمی توانســتند خدمات پس از تعمیر 
دریافت کنند که این امر سبب می شد فعالیت کشتی هایشان مدتی 
متوقف بماند، اما اکنون با تعمیر کشتی ها در این مجتمع در صورت 
بروز هر گونه مشکلی متخصصان سریعا مشکل را برطرف می کند و 
این کمک بزرگی به صاحبان شناور ها و شرکت های نفتی می کند.
ساخت و تعمیر انواع شــناور ها در مجتمع کشتی سازی و صنایع 
فراساحل نسبت به کشور های دیگر در حوزه خلیج فارس ارزان تر 
است و این سبب شده تا کشور های حوزه خلیج فارس برای جلب 
مشــتری و رقابت بااین مجتمع قیمت تعمیــرات خود را کاهش 

دهند.
تعمیر شــناور ها و نفتکش ها علاوه بر صرفه جویی ارزی نقش به 
سزایی در ایجاد اشــتغال و رونق اقتصادی دارد و هر ماه حدود ۸ 

شناور در این مجتمع تعمیر و بازسازی می شود.
رامین محمدی، کارشــناس طرح وبرنامه شرکت کشتی سازی 
و صنایع فراســاحل گفت: به طور میانگین هر ماه حدود ۸ شناور 
در این مجتمع تعمیر می شــود و هزینه تعمیر کشتی ها در کشور 
حدودا یک چهارم مبلغ تعمیرات در کشور های حوزه خلیج فارس 

است.
او افزود: از ابتدای امسال تا کنون ۳۷ کشتی متوسط و بزرگ ایرانی 
و خارجی در مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل بندرعباس 
تعمیر شده اند، که شامل ۲۵ کشــتی متوسط و ۱۲ شناور بزرگ 
است. مهدی حق دوســت، رئیس برنامه ریزی و بازار یابی واحد 
تعمیرات شناور ها می گوید: عمده اقدامات صورت گرفته برروی 
شــناور ها در زمینه های تعمیــرات زیرآبی، تعمیــرات موتوری، 
تعمیرات رانش، رفع نقص گیربکس، داک اضطراری برای رفع نقص 
شافت پروانه و همچنین رفع نقص دسته مانور ها و جک های بالابر؛ 
به دست متخصصین بومی است.او افزود:هزینه تعمیر شناور ها در 
این مجتمع حدود ۴۰ درصد ارزان تر از تعمیر آن ها در کشور های 
خارجی است که این امر سبب صرفه جویی ارزی در کشور می شود.
رئیس برنامه ریزی و بازار یابی واحد تعمیرات شناور ها با اشاره به 
اینکه  ایزوایکو در بخش شناور های متوسط با داشتن چهار محوطه 
به طول ۲۰۰ متر ظرفیت بسیار بالایی برای تعمیرات دارند و در 
این مجموعه شناور های متوســط تا ۱۱ هزار تن می توانند تعمیر 
شوند ،گفت:بیشتر این شناور ها از نوع تانکر، نفتکش، شناور های 
مسافربری، لایروب، بارج، کانتینر های چند منظوره و صیادی است 
.باور و اعتماد به نیرو های داخلی یکی از مهمترین نکاتی است که 

سبب شکوفایی اقتصادی کشور در شرایط تحریم می شود.
تعمیرات شناور ها در داخل بندر و کشتی سازی های استان علاوه 
بر جلوگیری از خروج ارز؛ گامی مهم در جهــت ارتقاء توان فنی 
نیرو های متخصص بومی است افزود: تعمیرات شناور ها در داخل 
کشور مزایای دیگری همچون ایجاد اشــتغال تخصصی پایدار و 

کاهش هزینه های تمام شده تعمیرات را نیز به دنبال دارد.
ســازه های دریایــی نفــت و گاز نیــز در مجموعــه ایزوایکــو 
با دســتان توانمند کارشناســان ایرانی، تجهیزات مهندســی، 
 محاســبات دقیق طراحی، بارگیری، نصب و راه اندازی می شود.

/ باشگاه خبرنگاران جوان 

 توانایی تخلیه روزانه 4200 تن کالا 
کیسه  ای در بندر چابهار 

معــاون بنــدری و اقتصــادی اداره کل بنادر و 
دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: قابلیت 
تخلیه و حمل یکســره روزانه کالاهای کیسه ای 
از یک فروند شناور در بندر چابهار به چهار هزار 
و ۲۰۰ تن ارتقا پیدا کرده کــه این خود رکورد 
جدیدی در بین بنادر کشــور اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین شــهدادی اظهارداشت: 
بندر چابهار با ظرفیت تخلیه و بارگیری سالانه 
بیش از هشــت و نیم میلیون تن کالا و سرمایه 
گذاری افزون بــر یک میلیــارد و ۳۰۰ میلیون 
دلاری به عنوان یکی از بنادر مهم و استراتژیک 
کشور از تجهیزات مناسب و مدرنی برای تخلیه 
و بارگیری انواع کالا برخوردار است.وی با اشاره 
به ثبت رکوردی جدید در تخلیه و حمل یکسره 
کالاهای کیسه ای در بندر شهید بهشتی چابهار، 
خاطرنشان کرد: به واسطه اقدام های توسعه ای 
انجام شده چابهار دیگر یک بندر سنتی نیست.
معــاون بنــدری و اقتصــادی اداره کل بنادر و 
دریانوردی سیســتان و بلوچســتان ادامه داد: 
عدم محدودیت در پهلوگیری کشــتی ها، وجود 
تجهیزات مدرن و پذیرش انــواع گروه های کالا 
و ارائه تخفیفــات قابل توجــه و متقابل در این 
بندر و بنادر کشــور هند از جملــه قابلیت های 
ویژه این بندر اقیانوســی اســت.وی با اشاره به 
طرح توسعه بندر شهید بهشــتی چابهار که فاز 
نخست آن عملیاتی شده و در فاز دوم اجرایی قرار 
دارد، تصریح کرد: با توجه به توسعه زیرساختی 
و تجهیزاتی صورت گرفته، تســریع در تخلیه و 
بارگیــری و همچنین کاهش بهای تمام شــده 
کالا از مهمترین فاکتورهای صاحبان کالا برای 
استفاده از زیرســاخت ها و تجهیزات مدرن این 

بندر است.

 تجهیز بنادر شرق
 به سیستم اطفاء حریق

مدیربنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق 
هرمزگان گفت: عملیات احداث سیستم اطفاء 
حریق بندر ســیریک با اعتبــاری بالغ بر ۲۰۰ 
میلیارد میلیارد به پایان رسید و سایر بنادر شرق 
هرمزگان تا پایان ســال جاری به این سیســتم 
تجهیز خواهند شــد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
حمید رضا محمد حسینی تختی با اشاره به روند 
تکمیل سیستم اطفاء حریق  بنادر شرق بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته، اظهارداشت: سیستم 
اطفاء حریق بندرگاه سیریک با اعتباری بالغ بر 
۲۰۰ میلیارد میلیارد پس از نصب و انجام تست 
های نهایی  وارد مدار شــد و بر اساس برنامه، تا 
پایان سال سیستم اطفاء حریق سایر بنادر شرق 
هرمزگان مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. 
وی درباره اقدامات صورت گرفته در پروژه اطفاء 
حریق بندرگاه چند منظوره سیریک، گفت: در 
این پروژه  سه هزار و ۲۰۰ متر لوله از نوع فولادی 
و پلی اتیلن، نصب ایســتگاه شــناور، ساخت ۲ 
دستگاه ساختمان پست برق و پست پاساژ، نصب 
۳ عدد پمپ )دیــزل پمپ،الکترو پمپ،جوکی 
پمپ(  و همچنیــن ۲۲ عدد بــرج مانیتور تاور 
نصب و بهره برداری از آن آغاز شــد.مدیربنادر و 
دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان تجهیز 
بنادر کوچک در جهت تامیــن ایمنی محوطه 
های عملیاتی، اســکله ها، انبارها و  پیشگیری 
از حوادث احتمالی وجلوگیری از آســیب های 
جانی و مالی، را از مهمترین اهداف اجرای پروژه 
 های سیستم اطفاء حریق در بنادر تحت مالکیت

 عنوان کرد.

بندرنوشهرپتانسیل  صادرات و واردات را دارد 
نماینده مردم شهرستان های نوشهر، چالوس و کلاردشت در مجلس گفت: بندر با سابقه نوشهر این پتانسیل را دارد که در زمینه صادرات و واردات بیش از گذشته پویا شود. به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمد علی محسنی در نشست هم اندیشی فعالان اقتصادی برای رونق فعالیت های دریایی و بندری در بندر نوشهر، تصریح کرد: همدلی و داشتن هدف 
مشترک مهم ترین اولویت دستگاه های اجرایی استانی و شهرستانی برای بهره گیری از ظرفیت ها و توانمندی های بندر نوشهر است.وی با بیان اینکه ضرورت دارد مشکلات حوزه 
واردات و صادرات در بندر با سابقه نوشهر حل شــود، گفت: این بندر می تواند در زمینه تجارت بیش از گذشته فعال شود از اینرو بایستی شرایطی فراهم شود تا فعالان اقتصادی 
برای حضور در بندر نوشهر انگیزه بیشتری پیدا کنند.محمد تقی انزان پور؛ مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران نیز اظهار داشت: صاحبان کالا و فعالان اقتصادی، صاحبان اصلی  

بندر هستند و تمام تلاش  و دغدغه ما، فراهم کردن زمینه های بهره گیری هر چه بیشتر آنان از ظرفیت ها و توانمندی های بندر نوشهر  برای گسترش صادرات و واردات است.

دریا که می تواند سهم عمده ای در توسعه 
ایران داشــته باشــد، مغفول واقع شده 
اســت. هرچند ایران به دنبال توســعه 
زیرســاخت های بندری در شــمال و 
جنوب و زیرساخت های حمل ونقل فرامدی برای 
اتصال بنادر به یکدیگر است، اما به نظر می رسد زمان، 
گوی سبقت را از توسعه در بنادر ایران ربوده است.

ایران کشوری است که از دو سو به دریا راه دارد، یک 
سو دریای کاسپین اســت و دیگر سو خلیج فارس 
و دریای عمان. این دو دسترســی می تواند ظرفیت 
بزرگی را برای ایران در تجــارت و ترانزیت ایجاد 
کند. دریای شمالی به مناطق قفقاز، روسیه و آسیای 
میانه و بازاری به بزرگی 600 میلیون نفر دسترسی 
دارد و دریاهای جنوبی، مسیر دسترسی به چهارراه 
ترانزیت بین المللی دریایی را از طریق اقیانوس هند 
برای ایران فراهم می کند. از سوی دیگر، این واقعیت 
که بخش بزرگی از همســایه های ایران در قفقاز و 
آسیای میانه، محصور در خشکی هستند، این فرصت 
را برای ایران به وجود آورده تا به عنوان پل دسترسی 
این کشورها به آب های آزاد ایفای نقش کند. ایفای 
نقشی که نیازمند توســعه زیرساخت های بندری و 
حمل ونقلی است. اما آنطور که به نظر می آید، ایران 
تاکنون نتوانسته از این ظرفیت به خوبی استفاده کند.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد راستاد مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی پیشتر با اشاره به اهمیت 
توسعه بنادر شمالی گفته بود: در حالی ظرفیت تخلیه 
و بارگیری بنادر شمالی سالیانه 30 میلیون تن است 

و فقط از یک پنجم این ظرفیت استفاده می شود.
 وی در ایــن رابطه اعلام کرده بود: اکنون ســالیانه 
حــدود 6 میلیون تن کالا از بنادرشــمالی کشــور 
تخلیه و یا بارگیری می شود و این نشان دهنده این 
است که بخش زیادی از این ظرفیت بدون استفاده 
مانده اســت. بنادر کشــور محل تخلیه و بارگیری 
کالا نیستند بلکه با توسعه فعالیت های اقتصادی و 
تولیدی در پسکرانه های بندری باید ارزش افزوده 
بیشــتری نصیب کشور شــود. فعالیت های حمل 
و نقل دریایی باید در حوزه دریــای خزر افزایش 

یابد و تنها بــا افزایش میزان صــادرات و ترانزیت 
 کالا از این بنادر می توانیم به اهداف خود برســیم.

هادی حق شناس معاون سابق امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی و اســتاندار فعلی گلســتان نیز 
با تاکید بر این موضوع اعلام کــرده بود:آمارها از 
صادرات و واردات ســالیانه بین 5 تا 6 میلیون تن 
کالا از بنادر شــمالي و به خصوص بنــدر امیرآباد 
حکایــت دارد در حالي کــه ظرفیت بنــادر ما در 
 خزر اکنون حدود 25 میلیون تن در ســال اســت.

وی بــا بیــان اینکه کاهــش تعرفه هــاي بندري 
و شــناورهاي تجاري در بنادر شــمالي و جنوبي 
صادرات و ترانزیــت کالا را در کشــور رونق مي 
دهد، گفته بود: ســازمان بنادر تخفیف هاي زیادي 
را در بیشــتر بنادر براي صاحبان کالا و کشــتي در 
نظر گرفته تــا هزینه هاي صادرکننــدگان کالا در 
کشور به حداقل برســد. اما به مزیت هاي توسعه 
صادرات کالاهاي غیرنفتي از بنادر شــمالي اشاره 

کرد و گفت: ما هنــوز نتوانســتیم از ظرفیت هاي 
 بنادر شمالي در دریاي خزر به خوبي استفاده کنیم.

به گفته این مقام مســئول در سازمان بنادر، ساخت 
و توسعه بنادر جدید در سواحل روسیه، جمهوري 
آذربایجان و ترکمنستان، ظرفیت هاي بسیار خوبي 
در این منطقه براي تبادل کالا و حمل ونقل دریایي 
به وجود آورده اســت که در توســعه فعالیت هاي 
ترانزیتي کشور در کریدور شمال - جنوب و شرق 
- غرب به عنوان مسیري کوتاه و کم هزینه تاثیرگذار 

خواهد بود.
صد البته، صحبت از بنادر شمالی بدون توجه به بنادر 
جنوبی کشور بی فایده خواهد بود. ایران بنادر بزرگ 
و مهمی در جنوب کشور و در حاشیه خلیج فارس 
و دریای عمان دارد. اگرچه برخی از این بنادر مانند 
بندر امام خمینی )ره( و شــهید رجایی به حداکثر 
ظرفیت خود رســیده اند، اما بندر چابهار )که شامل 
دو مجتمع بندری شهید بهشــتی و شهید کلانتری 

می شود( هنوز به اهداف توسعه ای خود نرسیده و 
راه زیادی تا تبدیل شدن به یک بندر پررفت وآمد در 
پیش دارد. چابهار که تنها بندر اقیانوسی کشور است 
و به آب های آزاد مستقیما دسترسی دارد، از ظرفیت 
بالایی برای مشارکت در ترانزیت برخوردار است. 
این بندر با قرارگیری در کریدور شــمال-جنوب و 
دسترسی به کریدور شــرق-غرب، می تواند نقش 
مهمی را در اتصال شــبه قاره هند و جنوب شــرق 
آسیا با خاورمیانه، روسیه، آســیای مرکزی، قفقاز، 
مدیترانه، اروپا و حتی آفریقا بازی کند. از سوی دیگر 
این بندر می تواند در تامین کالاهای ضروری برای 
شرق کشور نقش آفرینی کرده و تاثیر به سزایی در 
محرومیت زدایی استان سیســتان و بلوچستان، که 
یکی از محروم ترین استان های کشور است بردارد. 

اما این مهم، از یک سو نیازمند توسعه زیرساخت های 
بندری و از ســوی دیگر تکمیل زیرســاخت های 
حمل ونقل به سایر نقاط کشــور، علی الخصوص 
در راه اتصال به بنادر شمالی اســت. توافق ایران و 
هند برای حضور طرف هندی در این بندر به عنوان 
اپراتور، می تواند یک قدم تاثیرگذار در راه توســعه 
باشد. هند به تازگی در جرثقیل غول پیکر را در این 
بندر مستقر کرده و بناســت ظرف مدت کوتاهی 4 
جرثقیل دیگر را نیز به تجهیزات این بندر اضافه کند. 
از سوی دیگر، ایران در حال تکمیل زیرساخت های 
حمل ونقل فرامرزی در بندر چابهار است. راه آهن 
خواف-هرات که راه اتصال ریلی هند به آسیای میانه 
است، به تازگی افتتاح شده، راه آهن چابهار-زاهدان 
در دست ساخت است و راه آهن رشت-کاسپین نیز 
ظرف چند ماه به بهره برداری خواهد رسید. ایران بنا 
دارد که در مدتی کوتاه، راه آهن شلمچه-بصره را نیز 
احداث کند، به این طریق چابهار به آسیای مرکزی، 
قفقاز، و مدیترانه اتصال ریلی خواهد داشــت. اما 
باید صبر کرد و دید که این عملیات عمرانی چقدر 
به طول می انجامد. آیا چابهــار، و به دنبال آن، بنادر 
شمالی کشور در مدتی کوتاه به توسعه می رسند، یا 
زیرساخت های حمل ونقلی این بنادر به سرنوشت 

آزادراه تهران-شمال دچار خواهد شد.

بررسی ظرفیت رها شده کاسپین، خلیج فارس و دریای عمان در گزارش» اقتصادسرآمد«

دریا، مهره مفقوده توسعه ایران

ارگان های دریایی

گوناگون

مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر سازمان بنادر و دریانوردی با تشریح 
جزییات قلع و قمع سازه های غیرمجاز ســاحلی در تمامی استان های 
ساحلی کشور، اعلام کرد: با ۱۷۷ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در مناطق 
ساحلی برخورد شده است. به گزارش اقتصادسرآمد، حمید خلیلی ، درباره آخرین 
وضعیت آزادسازی سواحل در مناطق ساحلی شمالی و جنوبی کشور،  اظهارداشت: 
تاکنون )طی ۶ ســال اخیر( ۱۷۷ مورد برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز در 
خطوط ساحلی و به منظور دسترســی مردم به دریا مدنظر قرار گرفته که سهم 
سال جاری ۱۷ مورد بوده است؛ در سال جاری تخریب ها صرفا مربوط به استان 
مازندران بوده است.مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر سازمان بنادر و دریانوردی 
در رابطه با رویه صدور مجوز سازه های ساحلی، عنوان کرد: به استناد مفاد بند ۲۲ 
از ماده ۳ آیین نامه سازمان بنادر و دریانوردی و بند ۷ قانون تسریع در امر تخلیه و 
بارگیری کشتی ها در بنادر و ابلاغیه چهل و چهارمین نشست هیات مقررات زدایی 
و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار؛ این سازمان موظف است نسبت به صدور 
مجوزهای ساخت و بهره برداری از ســازه ها و تاسیسات ساحلی و دریایی باحق 
نظارت در اجرا اقدام کند.خلیلی افزود: در همین راستا کمیته صدور مجوز سازه 
های دریایی مسئولیت بررسی درخواســت ها و صدور مجوز مربوطه را عهده دار 
است که مراحل آن از طریق سامانه جامع مدیریت و نظارت بر سواحل به نشانی 
sm.pmo.ir قابل دسترسی است.به گفته وی، اگر مراحل قانونی در رابطه با سازه 
های ساحلی طی نشود، گارد سازمان بنادر و دریانوردی نسبت به قلع و قمع اقدام 
می کند.مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر سازمان بنادر و دریانوردی یادآورشد: 
در استان خوزستان ۹ پرونده، بوشهر ۴۸ پرونده، هرمزگان ۹ پرونده، سیستان و 
بلوچستان ۲ پرونده، گیلان ۴۱ پرونده، مازندران ۱۲۸ پرونده قضایی در رابطه با 

سازه های ساحلی تشکیل شده است که جمعا به ۲۳۷ مورد می رسد.

استاندار بوشــهر گفت: چشم انداز 
تولید ماهی در قفس در این استان 
رسیدن به ظرفیت ۶۰ هزار تن است 
که از این میزان در ســال های اخیر تولید ۲۱ 
هزار و ۵۰۰ تن عملیاتی شده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، عبدالکریم گراوند در نشست 
مشترک کارگروه های اشتغال و رفع موانع تولید 
استان بوشهر افزود: همچنین تحقق پرورش و 
تولید چهار هزار تن ماهی در قفس در این استان 
نیز برای سال آینده پیش بینی شده است.وی با 

اشاره به اینکه هر چه به تولید ماهی در قفس کمک شود، شــرایط برای بازسازی ذخایر دریایی فراهم خواهد شد و 
گامی در جهش تولید است اضافه کرد: ظرفیت استان بوشهر در زمینه صادرات باید بکارگیری شود که در این زمینه 
تولید بچه ماهی سی باس در این اســتان به عنوان تکمیل زنجیره صادرات باید مورد توجه قرار گیرد. گراوند ادامه 
داد: در سایر بخش  ها نیز هر فردی داوطلب فعالیت در حوزه تولید است باید به طور ویژه مورد حمایت قرار گیرد.وی 
افزود: بوشهر استانی در موقعیت ساحلی است که این شرایط ظرفیت های قابل توجهی برای این استان فراهم کرده 
و باید از آن بهره  وری لازم صورت گیرداستاندار بوشهر گفت: یکی از ظرفیت های این استان تولید روغن نباتی است 
که باید از سرمایه گذاران بومی حمایت شود تا به جای سرمایه  گذاری در استان های همجوار در زادگاه خود به تولید و 
اشتغال زایی بپردازند. وی با بیان اینکه ظرفیت سردخانه های استان بوشهر در بخش کشاورزی  از ۵۴ هزار تن در سال 
۹۶ اکنون به ۱۱۲ هزار تن رسیده است اظهارداشت: با افزایش ظرفیت سردخانه ای این استان بخش قابل توجهی از 
کشاورزان در نگهداری محصول  برطرف شده است.گراوند یادآور شد: در ارتباط با اشتغال پایدار بانک کارآفرینی در 

تعامل با اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر زمینه را برای پرداخت تسهیلات را فراهم کند.

 تخریب ۱۷۷ مورد ساخت و ساز غیرمجاز 
در مناطق ساحلی

 چشم انداز ۶۰ هزار تنی طرح تولید 
ماهی در قفس بوشهر

»آگهي مناقصه عمومي «
شهرداري کوهدشت در نظر دارد براساس بخشنامه ابلاغي شــماره ۱۰۵۱ مورخ ۱۳۹۲/۱/۲۴ ریاست محترم سازمان   شــهرداري ها و دهیاري هاي کشور در 
خصوص واگذاري امور قابل واگذاري به شرکت هاي ذیصلاح ، کلیه امور مربوط به ۱-خدمات شــهري) رفت و روب ، حمل زباله و..( شهرداري به شماره سامانه  
۲۰۹۹۰۹۱۸۰۵۰۰۰۰۲۶ و ۲-امورات خدماتي شــامل )تاسیسات ،حراست،اجرائیات،خدمات فضاي سبز(به شماره ســامانه ۲۰۹۹۰۹۱۸۰۵۰۰۰۰۲۷ را در 
سال۱۴۰۰- ۱۳۹۹ از طریق مناقصه عمومي به صورت حجمي به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.لذا متقاضیان مي توانند بمنظور کسب اطلاعات بیشتر از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir و یا با شماره تلفن ۰۶۶۳۲۶۲۲۰۹۰  تماس حاصل نمایند .
۱-فعالیت هاي خدمات شهري )رفت و روب، تنظیف، حمل و دفن زباله( با اعتبار۶۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

۲-امورات خدماتي )تاسیسات ،حراست،اجرائیات،خدمات فضاي سبز(   با اعتــبار   ۵۵.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
۱- مدت انجام کار: یکسال 

۲- محل تحویل و اخذ اسناد:از تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۱ لغایت ۱۱/۲۸//۱۳۹۹ 
۳- مهلت ثبت پیشنهادها: تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۹ 

۴- مناقصه روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۰۹  ساعت ۱۱ در محل دفتر شهردار برگزار میگردد. 
۵- میزان سپرده شرکت در مناقصه: ۵%  مبلغ پایه کل برآورد .

۶- نوع سپرده ضمانت نامه بانکي با سپرده نقدي واریز به حساب شماره ۰۱۰۷۱۴۸۰۷۸۰۰۲ شهرداري نزد بانک ملي شعبه پارک شهر 
۷- در صورت عدم انعقاد قرارداد توسط برنده اول و دوم و سوم ضمانت نامه شرکت در مناقصه به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.

۸-سایر شرایط در اسناد مناقصه ذکر شده است.
* هزینه نشر آگهي بر عهده برنده مناقصه مي باشد.

* شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مجاز و تام الاختیار است.
 هوشنگ رستمي نیا - شهردار کوهدشت

آگهی دعوت سهامداران به تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه 
انجمن بتن شهرستان شاهرود   

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی که در 
ساعت ۱۰ مورخ ۱۵اسفند ۹۹ در آدرس  شاهرود چهارراه بنیاد شهید  دفتر انجمن بتن 

شهرستان شاهرود تلفن ۰۲۳۳۲۳۳۹۰۷۰تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند. 
دستور جلسه: ۱- انتخاب اعضای هیات مدیره ۲- انتخاب بازرسین ۳- انتخاب روزنامه کثیر 
الانتشار 4- تصویب تراز و حساب سود و زیان سالانه و تعیین پاداش هیات مدیره و بازرسین.
هیات مدیره انجمن بتن شهرستان شاهرود


